
Apstiprināts:  
Rūjienas novada domes sēdē  
2021. gada 17. jūnijā / prot. Nr.7, 8§ / 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rūjienas novada pašvaldība 

Raiņa iela 3, Rūjiena, Rūjienas novads, LV – 4240 

Tālr. +371 64263149 

Reģ. Nr.90009115162 

e-pasts: rujiena@rujiena.lv 

www.rujiena.lv 

  
 

RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

2 

SATURS 

1. RŪJIENAS NOVADS ............................................................................................... 3 

1.1. Vispārīga informācija ................................................................................................. 3 
1.2. Iedzīvotāji ................................................................................................................... 4 
1.3. Uzņēmējdarbība .......................................................................................................... 5 

2. RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBA .................................................................... 5 

2.1. Pašvaldības darba organizācija ................................................................................... 6 
2.2. Iestādes struktūrvienības un padotībā esošās iestādes ................................................ 8 
2.3. Būtiskās pārmaiņas iestādes darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem ............... 9 
2.4. Vadības ziņojums ....................................................................................................... 9 
2.4.1. Izglītība .................................................................................................................. 11 
2.4.2. Atpūta, kultūra un reliģija ...................................................................................... 13 
2.4.3. Sociālā aizsardzība ................................................................................................. 14 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ................................................................................... 16 

3.1. Pamatbudžets ............................................................................................................ 16 
3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi ........................................................................................ 16 
3.1.2. Pamatbudžeta izdevumi ......................................................................................... 19 
3.1.3. Pamatbudžeta finansēšana ...................................................................................... 24 
3.2. Ziedojumi un dāvinājumi ......................................................................................... 25 
3.3. Citi budžeta līdzekļi .................................................................................................. 25 
3.4. Pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu novērtējums ..................................................... 25 
3.5. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un pārējo kapitālsabiedrību kapitālos................. 26 
3.6. Rūjienas novada pašvaldības aizņēmumu saistības .................................................. 27 
3.7. Rūjienas novada pašvaldības galvojumi ................................................................... 30 
3.8. Finanšu vadība .......................................................................................................... 30 

4. ATTĪSTĪBA UN PLĀNOŠANA ............................................................................. 30 

4.1. Teritorijas plānojuma īstenošana .............................................................................. 30 
4.2. Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai ......................................................... 31 
4.3. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbību un 
viņu iespējām lēmumu pieņemšanā ................................................................................. 31 
4.4. Rūjienas novada pašvaldības realizētie attīstības projekti ....................................... 32 
4.5. Plānotie attīstības pasākumi 2021. gadam ................................................................ 32 

REVIDENTA ZIŅOJUMS ............................................................................................. 34 

RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS ...................................... 37 

 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

3 

  

1. RŪJIENAS NOVADS 

1.1.  Vispārīga informācija 
Rūjienas novads ir pašvaldība Vidzemes ziemeļu daļā, kurā apvienota Rūjienas pilsēta 

un četri pagasti: Ipiķu pagasts, Jeru pagasts, Lodes pagasts un Vilpulkas pagasts. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.attēls Rūjienas novada izvietojums Latvijas kartē 

Datu avots: https://lv.wikipedia.org 
 
Rūjienas novada teritorijas kopējā platība – 352,32 km2. 
Administratīvais centrs – Rūjienas pilsēta. 
Attālums no Rūjienas līdz Rīgai – 150 km, Valmierai – 46 km, Valkai – 50 km, 

Mazsalacai – 20 km, robežpilsētai Moisakilai (Mõisaküla) Igaunijā – 26 km.  
Rūjienas novads atrodas Latvijas Republikas ziemeļu daļā pie Latvijas un Igaunijas 

robežas. Austrumos novads robežojas ar Naukšēnu novadu, rietumos - ar Mazsalacas 
novadu, dienvidos – ar Burtnieku novadu, ziemeļos - ar Igaunijas Republiku. 

Rūjienas novada teritoriju šķērso: reģionālas nozīmes autoceļš Valmiera – Rūjiena – 
Unguriņi (Igaunijas robeža P17), reģionālas nozīmes autoceļš Rūjiena – Mazsalaca P21, 
reģionālas nozīmes autoceļš Rūjiena - Valka P22. 

Vislielāko platību no novada teritorijas aizņem Jeru pagasts – 124,8 km2,  un tas ir  
35,4 % no kopējās novada teritorijas. Vismazākā platība ir Rūjienas pilsētai – 7,8 km², 
t.i., 2,2% no novada teritorijas.  

 

Administratīvā 
teritorija 

Platība (km2) 
Īpatsvars 

kopējā teritorijā 
(%) 

Rūjienas pilsēta 7,8 2,2 
Ipiķu pagasts 67,43 19,2 
Jeru pagasts 124,8 35,4 
Lodes pagasts 63,82 18,1 
Vilpulkas pagasts 88,47 25,1 
KOPĀ 352,32  

 
 
 
 
 

1.tabula Rūjienas novada teritorijas īpatsvars (VZD dati) 

Lielāko daļu novada teritorijas aizņem meži (49%) un lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme (36%). Pārējie zemes izmantošanas veidi aizņem relatīvi nelielas platības – purvi  



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

4 

(4%), zeme zem ūdeņiem (4%), pārējās zemes (4%). Novada teritoriju šķērso Rūjas un 
Sedas upe. Visa novada teritorija ietilpst Gaujas upes sateces baseinā. Lielākās 
ūdenstilpnes novadā ir Laņģezers, Staklīšu dīķis (Endzeles ezeriņš), Arakstes, Lodes un 
Virķēnu dzirnavezeri.  

1.2. Iedzīvotāji 
Rūjienas novadā  kopējais iedzīvotāju skaits uz 01.01.2020. bija 4962 cilvēki, no 

kuriem Rūjienas pilsētā – 2808, t.i., 57 %. Statistikas dati uzrāda ievērojami lielāku 
iedzīvotāju skaita samazināšanos, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem. Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde (PMLP) šādu iedzīvotāju skaita kritumu skaidro ar to, ka cilvēki, 
kas jau iepriekšējos gados bija izceļojuši dzīvei ārvalstīs, 2020. gadā ir sakārtojuši savu 
reālās dzīvesvietas reģistrēšanu. 

 
Administratīvā 
teritorija 

Iedzīvotāju skaits 
01.01.2019. 

Iedzīvotāju skaits 
01.01.2020. 

Kopējās  izmaiņas 

Ipiķu pagasts 214 196 -18 
Jeru pagasts 1261 1231 -30 
Lodes pagasts 305 257 -48 
Rūjiena 2858 2808 -50 
Vilpulkas pagasts 484 470 -14 
Rūjienas novads 5122 4962 -160 

 
 
 

2. tabula Rūjienas novada iedzīvotāju skaits uz 01.01.2019. un 01.01.2020.(PMLP dati) 

2.attēls Iedzīvotāju skaita dabiskais pieaugums Rūjienas novadā (Rūjienas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas dati) 

Laika posmā no 2013. gada līdz 2020. gadam Rūjienā dabiskā pieauguma vidējais 
rādītājs saglabājas negatīvs, taču 2020. gadā tas nedaudz stabilizējies.  

2020. gada beigās Rūjienas novada darbspējīgo iedzīvotāju īpatsvars bija 64 %, bērnu 
un pusaudžu īpatsvars līdz 15 gadu vecumam jeb iedzīvotāji līdz darbaspējas vecumam 
bija 13 %, savukārt iedzīvotāju virs darbaspējas vecuma īpatsvars 2020. gada beigās bija 
24 %.  
  



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

5 

1.3. Uzņēmējdarbība 
Lursoft dati rāda, ka 2020. gadā, salīdzinājumā ar diviem iepriekšējiem gadiem, 

samazinājies gan jaundibināto, gan likvidēto uzņēmumu skaits. 
Pēdējo desmit gadu periodā visvairāk jaunu uzņēmumu Rūjienas novadā reģistrēts 

2013. un 2012. gadā, kad reģistrēti attiecīgi 17 un 15 jauni komersanti, savukārt likvidēto 
uzņēmumu augstākais punkts sasniegts 2015. gadā ar 22 darbību beigušiem 
uzņēmumiem. 

Desmit gadu laikā, kopš 2011. gada Rūjienas novadā reģistrēti 102 jauni uzņēmumi, 
bet likvidēti – 126.  

 

3.attēls Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas tendences Rūjienas novadā (Lursoft dati) 
 

Populārākās uzņēmējdarbības nozares Rūjienas novadā: 
1. Lauksaimniecība; 
2. Kravu pārvadājumi pa autoceļiem; 
3. Mazumtirdzniecība; 
4. Mežizstrāde. 
Šajās nozarēs vērojams arī vislielākais apgrozījums, kā arī tā pieaugums salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu. 
Zināmāko Rūjienas uzņēmumu vidū ir SIA “Artavs”, LPKS “DAIVA”, SIA “Sanat”, 

SIA “Valkvarcs”, SIA “Rūjienas saldējums”, SIA “Zaltes”, LKS “Akrona” un SIA 
“Ievulīči”, SIA “Rostes”. 

2. RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Rūjienas novada pašvaldība ir izveidota 2009. gada 1. jūlijā, apvienojoties Rūjienas 

pilsētai, Lodes pagastam, Vilpulkas pagastam, Ipiķu pagastam un Jeru pagastam, lai 
nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām” noteikto funkciju īstenošanu.  

Rūjienas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 
pašvaldībām” 15. pantu. Rūjienas novada pašvaldības darbību nosaka „Rūjienas novada 
pašvaldības saistošie noteikumi Nr.1 „Rūjienas novada pašvaldības nolikums”. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

6 

2.1. Pašvaldības darba organizācija 
Pašvaldības nosaukums:  Rūjienas novada pašvaldība  

Pašvaldības juridiskā adrese  
Raiņa iela 3, Rūjiena, Rūjienas 
novads, LV-4240  

Nodokļu maksātāju reģistrācijas numurs  90009115162 
PVN maksātāja reģistrācijas numurs  LV90009115162 
Finanšu gads  01.01.2020.-31.12.2020.  
Rūjienas novada domes locekļi  15 deputāti  
Rūjienas novada domes priekšsēdētājs  Guntis Gladkins  
Rūjienas novada pašvaldības izpilddirektors  Ivo Virsis  
Finanšu nodaļas vadītāja  Anete Āre  
Strādājošo skaits pašvaldības administrācijā. 57 

 
Kā jau iepriekš minēts, Rūjienas novadu veido Rūjienas pilsēta un 4 pagasti – Ipiķu, 

Jeru, Lodes un Vilpulkas pagasts. 
Rūjienas novada domes sastāvā darbojas 15 deputāti no 3 partiju sarakstiem – 

„Vienotība”(4), „Vidzemes partija” (10), “Vienoti Latvijai” (1). 
Rūjienas novada domes priekšsēdētājs: Guntis Gladkins.  
Domes deputāti: Guna Ķibere, Armands Taims, Ilze Leska, Madars Kalniņš, Jānis 

Galzons, Mārtiņš Līdums, Madars Zariņš,  Dairis Šmits, Dana Alpeusa, Agnese Reuta, 
Edgars Bārens, Inguna Ločmele, Inese Vīksna, Aiga Siliņa. 

Saskaņā ar Rūjienas novada pašvaldības nolikumu, domes sēdes notiek vienu reizi 
mēnesī mēneša trešajā ceturtdienā. Sēdes ir atklātas un tajās piedalīties var ikviens novada 
iedzīvotājs. Rūjienas novada domes sēdēs izskata tos jautājumus, kuri pirms tam izskatīti 
pastāvīgi darbojošās komitejās un komisijās. Pašvaldībā izveidotas un darbojas 3 
pastāvīgās komitejas, 12 pastāvīgās komisijas, kā arī dažādas speciālās komisijas un 
darba grupas. Rūjienas novada pašvaldības domē 2020. gadā notikušas 20 domes sēdes, 
kurās pieņemti kopumā 232 lēmumi. 

2.2. Rūjienas novada domes pastāvīgās 
komitejas un komisijas: 

 
Finanšu komiteja: 
Guntis Gladkins, Guna Ķibere, Armands 
Taims, Dairis Šmits, Madars Kalniņš, 
Madars Zariņš, Edgars Bārens 
 

Domes finanšu komiteja izveidota, lai 
sekmētu novada attīstības stratēģijas 
īstenošanu 
atbilstoši esošajiem finanšu resursiem, 
risinātu novada sociāli ekonomiskās 
problēmas un 
jautājumus, lai finanšu resursus sadalītu un 
novirzītu atbilstoši attiecīgā budžeta gada 
prioritātēm un novada sociālās un 
ekonomiskās attīstības programmām. 

Kultūras, izglītības un sporta 
komiteja: 
Madars Kalniņš, Inese Vīksna, Ilze 
Leska, Jānis Galzons, Guna Ķibere, 
Agnese Reuta, Aiga Siliņa 

 

Izglītības un kultūras komiteja izveidota, lai 
risinātu izglītības, kultūras un sporta 
jautājumus Rūjienas novadā. Komiteja 
kontrolē novada kultūras un izglītības 
iestāžu darbu, piešķirto finanšu līdzekļu 
izmantošanas lietderību, mantas 
apsaimniekošanu. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

7 

Sociālo lietu komiteja: 
Inguna Ločmele, Armands Taims, Dairis 
Šmits, Agnese Reuta, Madars Zariņš, 
Dana Alpeusa 

 

Sociālo lietu komiteja risina sociālās 
palīdzības un veselības aprūpes jautājumus 
novadā, nodrošina šim mērķim atvēlēto 
līdzekļu efektīvu izmantošanu. 

Iepirkumu komisija: 
Edgars Bārens, Madars Kalniņš, Dana 
Alpeusa, Armands Taims, Dairis Šmits, 
Guna Ķibere, Laura Mellupe 

 

Izskata un apstiprina iepirkumu speciālista 
sagatavotos iepirkumus, seko līdzi 
iepirkumu kvalitātei un atbilstībai likumu 
normām. 

Administratīvo lietu komisija: 
Ilze Leska, Jānis Galzons, Pašvaldības 
policijas pārstāvis, Bāriņtiesas pārstāvis, 
Administratīvās nodaļas vadītāja/juriste 

 

Izskata administratīvo pārkāpumu lietas, 
pieņem lēmumus. 

Ārkārtējo situāciju operatīvā komisija: 
Guntis Gladkins, Ivo Virsis, Pašvaldības 
policijas pārstāvis, Glābšanas dienesta 
pārstāvis, Edgars Bārens, Madars Kalniņš 

 

Komisija, kas tiktu sasaukta ārkārtas 
situāciju operatīvai risināšanai. 

Tautsaimniecības, būvniecības un 
attīstības komisija: 
Armands Taims, Guntis Gladkins, Dairis 
Šmits, Madars Kalniņš, Inese Vīksna, 
Aiga Siliņa, Edgars Bārens, Attīstības 
nodaļas vadītāja 

 

Tautsaimniecības, būvniecības un attīstības 
jautājumu izskatīšana. 

Zemes komisija: 
Zemes lietu speciāliste, zemes ierīkotāja, 
Zemes lietu speciāliste, Armands Taims, 
Inese Vīksna, Madars Kalniņš 

Ar pašvaldībai piederošo zemju saistītu 
jautājumu risināšana. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas 
komisija 
Inguna Ločmele; Administratīvās nodaļas 
vadītāja/juriste, Atbildīgā persona par 
iedzīvotāju reģistrāciju  

Lēmumu pieņemšana par deklarētās dzīves 
vietas anulēšanu. 

Dzīvokļu komisija: 
Madars Zariņš, Edgars Bārens, Ivo 
Virsis, Pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas speciālists 

Pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšana, 
dzīvokļu rindas organizēšana atbilstoši 
iedzīvotāju vajadzībām, likumam par 
pašvaldībām un citiem normatīvajiem 
aktiem. 

Dzīvojamo māju privatizācijas 
komisija: 
Madars Zariņš, Ivo Virsis, Pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas speciālists 

 

Iesniegumu par pašvaldībai piederošās 
dzīvojamās platības privatizēšanu 
izskatīšana, lēmuma sagatavošana. 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas 
komisija: 
Madars Zariņš, Pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas speciālists, Zemes lietu 

Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
novērtēšana. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

8 

speciāliste, zemes ierīkotāja, Zemes lietu 
speciāliste 

 
Ārpus meža zemes augošu koku 
ciršanas saskaņošanas komisija: 
Dairis Šmits, Madars Zariņš, Attīstības 
nodaļas vadītāja, Nekustamā īpašuma 
nodaļas vadītājs 

 

Iedzīvotāju iesniegumu par ārpus meža 
zemes augošu koku ciršanas saskaņošanu 
izskatīšana un lēmuma pieņemšana. 

Pašvaldības ēku un būvju apsekošanas 
komisija: 
Armands Taims, Ivo Virsis, Nekustamā 
īpašuma nodaļas vadītājs, Pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas speciālists 

 

Pašvaldības ēku un būvju apsekošana. 

Īpašumu atsavināšanas komisija: 
Edgars Bārens, Ivo Virsis, 
Administratīvās nodaļas vadītāja/juriste, 
Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs, 
Nekustamā īpašuma nodokļa 
administratore; Pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas speciālists 
 

Pašvaldībai piederošā īpašuma 
atsavināšanas procesa pārraudzība, lēmumu 
sagatavošana. 

Ar lauksaimniecības zemi veikto 
darījumu tiesiskuma uzraudzības 
komisija 
Guna Ķibere; Ivo Virsis; Nekustamā 
īpašuma nodaļas vadītājs; Pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas speciālists; 
Zemes lietu speciāliste, zemes ierīkotāja; 
Zemes lietu speciāliste 

Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu 
uzraudzība. 

3. tabula Rūjienas novada domes pastāvīgās komitejas un komisijas 

Lai veiksmīgi organizētu kopējo darbu starp pašvaldības speciālistiem, katru 
pirmdienu notiek nodaļu vadītāju sanāksmes, kur katrs no speciālistiem sniedz ziņas par 
iepriekšējā nedēļā paveiktajiem un turpmāk plānotajiem darbiem, kā arī aktuāliem 
notikumiem. 2020. gadā COVID 19 izplatības ierobežošanas ietvaros, šīs sanāksmes 
notika attālināti.  

Pašvaldība sniedz pakalpojumus Rūjienas novada administrācijas ēkā Raiņa ielā 3, 
kur darbojas Rūjienas valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs. 
Novadā darbojas četras pagastu pārvaldes (pakalpojumu centri) – Jeru, Vilpulkas, Lodes 
un Ipiķu. Pagasta pakalpojumu centrs ir institūcija (iestāde) ar pietiekami plašām 
pilnvarām domes nolikumā deleģēto funkciju veikšanai savā teritorijā. 2020. gadā 
COVID 19 izplatības ierobežošanas ietvaros pakalpojumu sniegšana notika, ievērojot 
valstī konkrētajā brīdī spēkā esošos ierobežojumus. 

2.3. Iestādes struktūrvienības un padotībā 
esošās iestādes 

Uz 2020. gada 31.decembri Rūjienas novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 
strādāja 326 darbinieki. Pašvaldības funkciju realizēšanai Domes pakļautībā un 
pārraudzībā esošās pašvaldības iestādes (struktūrvienības), kuras darbojas uz novada 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

9 

domes apstiprinātu nolikumu pamata, un centrālā administrācija - pašvaldības iestāde, 
kas nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un 
tehnisko apkalpošanu, attēlotas pašvaldības struktūras shēmā: 

4.attēls Rūjienas novada pašvaldības struktūra 2020. gadā 

Būvvaldes un Izglītības pārvaldes funkcijas Rūjienas novada teritorijā veic Kocēnu 
novada pašvaldības attiecīgās iestādes, saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem. Pašvaldība ir 
100% kapitāldaļu turētāja PSIA „Rūjienas siltums”. Pašvaldība ir daļēji kapitāldaļu 
turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA „ZAAO”, SIA „VTU Valmiera”.  

2.4. Būtiskās pārmaiņas iestādes darbībā un to 
ietekme uz finanšu rezultātiem 

Sakarā ar 2020. gada 10. jūnijā Saeimas pieņemto Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumu, Rūjienas novada pašvaldībā tika uzsākta gatavošanās novadu 
apvienošanas procesam. 

Pašvaldības darbībā, attiecībā uz tās finansiālo darbību, 2020. gadā būtiskas 
pārmaiņas, kas ietekmētu pašvaldības finanšu rezultātus, nav notikušas. Budžeta 
ieņēmumi izpildās plānotajā apmērā un novirzīti apstiprinātajiem izdevumiem, saskaņā 
ar attīstības programmu un kopumā izpildot izvirzītos mērķus. 

2.5. Vadības ziņojums 
2020. gads Rūjienas novada pašvaldībai iezīmējās ar 

Rūjienas pilsētas simtgadi. Lai atzīmētu pilsētas tiesības 
iegūšanu Rūjienai, pilsētā tika organizētas dažādas 
aktivitātes un pasākumi 

Tomēr šis laiks Rūjienas novadam un tā 
iedzīvotājiem bija šaubu, neziņas un izaicinājumu pilns. 
Šis bija laiks, kad daudziem novada iedzīvotājiem nācās būtiski pārkārtot gan darba 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

10 

gaitas, gan sadzīvi, lai pielāgotos COVID 19 diktētajiem apstākļiem. Šīs pārmaiņas īpaši 
skāra novada izglītības iestādes, tirdzniecības uzņēmumus, kā arī skaistumkopšanas 
nozarē nodarbinātos. Savu ikdienu būtiski nācās pārkārtot arī ģimenēm ar skolas vecuma 
bērniem, savukārt pašvaldības iestādēm bija jārod iespējas nodrošināt iedzīvotājiem 
pakalpojumus, vienlaicīgi ievērojot valstī ieviestos ierobežojumus.  

Jāpiebilst gan, ka Rūjienas novadā vīrusa izplatība 2020. gadā lielākoties bija 
minimāla, situācija pasliktinājās tikai oktobra beigās, kad jaunu COVID 19 gadījumu 
skaits iedzīvotāju vidū sāka pieaugt, tomēr saglabāja noteiktu stabilitāti. 

Šaubas un neziņu Rūjienas novada 
pašvaldības iedzīvotāju vidū radīja vēl 
viens būtisks apstāklis – Saeimas 
pieņemtais Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums. Vasaras vidū 
tapa zināms, ka jau pēc gada Rūjienas 
novads kā administratīva vienība 
pārstās eksistēt un novada teritorija, 
kopā ar vēl septiņiem esošajiem 
novadiem un Valmieras pilsētu, kļūs par 
vienotu Valmieras novadu. Sākotnējā 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas iecere, Rūjienas 
novadu iekļaut apvienotajā Valkas 

novadā, pēc pašvaldības un iedzīvotāju aktīviem protestiem 2019. gadā, tika atcelta. Kaut 
arī daļas iedzīvotāju vidū valda neziņa par nākotni lielajā novadā, daudzi ir pārliecināti, 
ka tas vietējai teritorijai nesīs pozitīvas pārmaiņas. 

Taču šis bija arī jaunu ideju un risinājumu laiks – laiks, kad Rūjienas vidusskolas 
direktore, skolotāji un personāls spēja nodrošināt gan attālinātās mācības, gan arī 
klātienes apmeklējumu ierobežojumu laikā, laiks kad Rūjienas PII “Vārpiņa” spēja 
nodrošināt apstākļus, lai izolētu grupiņas un neļautu vīrusa gadījumiem paralizēt 
bērnudārza darbību. Šis bija laiks, kad Rūjienas kultūras un tūrisma centrs meklēja 
radošus risinājumus, lai saglabātu novadā ieviestās tradīcijas, kā arī lai, spītējot 
apstākļiem, kultūras dzīve novadā neapstātos. Daļu klātienes pasākumu aizstāja virtuālie, 
tika organizēti pasākumi, kas neparedzēja pulcēšanos, meklēti radoši risinājumi, lai 
uzrunātu un iesaistītu iedzīvotājus. Tā kā daudzi klātienes pasākumi sākotnēji tika plānoti 
neziņā par pulcēšanās ierobežojumiem pasākuma dienā, kultūras norišu organizatori bija 
gatavi nepieciešamībai pārkārtoties un rast citus risinājumus. 

Citas pieejas darbā ar jauniešiem meklēja arī Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu 
centrs, kas pulcēšanās ierobežojumu laikā organizēja dažādas tiešsaistes aktivitātes, tai 
skaitā arī dažādus pasākumus ģimenēm. 

Ierobežojumu diktētās pārmaiņas skāra arī Rūjienas novada pašvaldības 
administrācijas darbu – bija jānodrošinās ar tehnoloģiskajiem risinājumiem attālinātajam 
darbam, sapulcēm un domes sēdēm, kā arī jāievieš drošas darba vides politika. Vienlaicīgi 
bija būtiski neierobežot pašvaldības funkciju izpildi, turpināt realizēt attīstības projektus, 
kā arī uzsākt jaunus – ievērojamas pārmaiņas nākotnē sagaida gan Valdemāra ielas un 
ietvju segumu, gan vēsturisko Vecās slimnīcas ēku Valdemāra ielā, gan arī Rūjienas 
vidusskolas pagalmu. 

Kaut arī daudzi šo gadu atcerēsies ar rūgtumu un sāpēm, svarīgi atcerēties, ka tas mūs 
vedinājis uz arī uz pozitīvām pārmaiņām gan domāšanā, gan sadzīvē, darba gaitu 
organizēšanā un mācībās, kam varētu būt būtiska pozitīva ietekme arī nākotnē. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

11 

2.5.1. Izglītība 

Rūjienas vidusskolai šis gads nācis 
ar būtiskām izmaiņām skolas vadībā – direktora 
amatā Vidaru Zviedri nomainīja Linda Čākure, 
ievērojamas izmaiņas skāra arī pārējo skolas 
vadību. 2019./2020. mācību gadā Rūjienas 
vidusskolu absolvēja 41 pamatskolēns un 20 
vidusskolēns.  

Arī vidusskolas vadībai un pedagogiem 
2020. gadā bija jāmeklē dažādi risinājumi mācību 
procesa nodrošināšanai gan attālināti, gan klātienē. 

Risinājums tika atrasts arī 9. klases izlaidumam – kas Latvijā kļuva unikāls ar to, ka tika 
rādīts tiešsaistē.  

Neskatoties uz ierobežojumu radītajiem šķēršļiem, skolēni aktīvi piedalījās 
olimpiādēs, gūstot labus panākumus starpnovadu olimpiādēs, savukārt Nils Pauls Ozols 
godalgotas vietas saņēmis valsts līmeņa olimpiādēs ķīmijā un dabaszinībās. 

2020. gadā skola uzsāka dalību Erasmus+ programmas skolu apmaiņas partnerības 
projektā “Building Emotional intelligence and self-Awareness through Mindful 
practices” jeb BEAM (Emocionālās inteliģences un pašapziņas veidošana caur 
apzinātības praksi). Projekta galvenie mērķi ir attīstīt skolēnu emocionālās prasmes, 
uzlabot skolotāju spējas īstenot mācību pieeju, kuras pamatā ir sociālā un emocionālā 
mācīšanās un atbalsts, kā arī samazināt skolēnu konfliktu biežumu. Projekts tiks īstenots 
līdz 2022. gada augustam. 

 
Rūjienas PII ”Vārpiņa” 2020. gadā 

pastiprinātu uzmanību pievērsa pasākumiem, lai 
nodrošinātu bērnudārza nepārtrauktu darbību vīrusa 
izplatības laikā. Arī daļa pasākumu, kuros citkārt 
piedalījās vecāki, šogad notika tikai bērniem. Tomēr 
ņemot vērā, ka bērnudārza viena no prioritātēm ir 
iestādes un vecāku sadarbība, tika rastas iespējas arī 
kopējiem pasākumiem. Tāpat turpinājās arī aktīvs 
darbs projektā Eko-skola. 

 
Arī 2020. gadā Rūjienas Mūzikas 

skolas mācību procesu rotājuši skolas audzēkņu 
augstie sasniegumi dažādu līmeņu konkursos, tostarp, 
XXV Latvijas mūzikas skolu Pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu izpildītāju konkursa 25 gadu 
jubilejas reizē Toms Kristiāns Dimitris 23 trompetes 
spēles audzēkņu konkurencē ieguva 3. vietu. Savukārt 
martā šī paša konkursa dalībnieku apbalvošana un 
laureātu koncertā "Bravo-Bravissimo" mūzikas skolas 

pedagogs Gvido Brenčevs, ieguva zelta diplomu nominācijā par skolotāja talantu 
savienībā ar izcilu meistarību konkursā 25 gadu garumā. 

Diemžēl arī mūzikas skolu, tāpat kā citas izglītības iestādes, skāra klātienes mācību 
ierobežojumi un tās tika organizētas attālināti. Lai atvieglotu šo procesu, mūzikas skola 
pedagogu, skolēnu un vecāku saziņai uzsāka e-klases izmantošanu. 

Jāpiebilst, ka arī mūziķi situācijai valstī piegāja radoši un arī Rūjienas mūzikas skolas 
skolēni un pedagogi iesaistījās Latvijas virtuālajā orķestrī, kas par godu Latvijas 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

12 

proklamēšanas gadadienai bija sagatavojuši kopīgi izpildītu I. Kalniņa skaņdarbu “Pūt 
vējiņi”. 

 
Rūjienas mākslas skolā 

2020. gadā tika veikti labiekārtošanas darbi, 
aprīkojot zīmēšanas un gleznošanas telpas. 
Taču mākslas skolas audzēkņu darbi nonāca arī 
ārpus skolas telpām, kur tos varēja aplūkot 
plašāka publika. Tā no 10 starptautiskajam 
konkursam- izstādei “Vērtību sakta” 
nosūtītajiem darbiem, Esplanādē, Rīgā tika 
uzstādīti divi Rūjienas mākslas skolas audzēkņu 
darbi, un tāds pats skaits darbu bija apskatāms arī valsts mēroga konkursa “Scenogrāfija” 
izstādē Ed. Smiļģa muzejā Rīgā.  

 
2020. gadā turpinājās trīs novadu (Naukšēnu, 

Mazsalacas un Rūjienas) kopēja sadarbība 
Rūjienas novada sporta skolas 
profesionālās ievirzes basketbola un volejbola 
programmu finansēšanā un realizēšanā. 
Programmu realizēšanu veica 7 sertificēti sporta 
treneri. Rūjienas novada sporta skolā 196 
audzēkņi 16 treniņu grupās  apguva profesionālās 
ievirzes programmas.  

Līdz 2024. gadam skolā ir akreditētas 6 
programmas basketbolā, volejbolā un 

vieglatlētikā. Diemžēl arī  2020. gada septembrī volejbola grupas, nepietiekama 
audzēkņu skaita dēļ, nebija iespējams atvērt. 

Basketbola grupas Sporta skola nodrošināja arī  Mazsalacā un Naukšēnos. COVID 19 
ierobežojumu laikā sporta skola darbu turpināja, organizējot āra treniņus. Lai arī skolas 
programmas būtiska sastāvdaļa ir dalība sacensībās, to, saprotamu iemeslu dēļ, 
2020. gadā bija salīdzinoši maz. 

 
Mūžizglītību Rūjienas novada iedzīvotājiem 

nodrošināja Rūjienas novada 
tautskola, kas piedāvāja dažādas 
neformālās interešu izglītības programmas 
pieaugušajiem. Tika piedāvātas gan grupu 
nodarbības, gan arī bija iespējams individuāli 
apgūt, piemēram, aušanas iemaņas. Tāpat bija 
iespējams apgūt arī angļu un igauņu valodu. 
2020. gadā klātienes nodarbību skaits bija 
salīdzinoši neliels, taču tika meklētas iespējas 
organizēt tiešsaistes nodarbības, kā arī publicēt 
meistarklases tautskolas facebook lapā. Lai saglabātu saikni ar iedzīvotājiem laikā, kad 
tautskolu apmeklēt nebija iespējams, ēkas logos tika izvietotas dažādas izstādes. Ar 
pašvaldības atbalstu turpinājās nodarbību cikls “Lietu otrā dzīve”. 

Tautskola regulāri apkopoja Rūjienas novada iedzīvotāju vēlmes, kas saistītas ar 
tālākizglītību un interešu izglītību. Lai pilnveidotu un dažādotu apmācības programmu 
piedāvājumu, tika iesaistīti dažādi speciālisti un amatnieki, kuri dzīvo Rūjienas un 
kaimiņu novados. Kopā ar Rūjienas novada amatniekiem tika popularizētas dažādas 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

13 

amatu prasmes, piedāvātas dažādas radošās darbnīcas. Tautskolā apzināti tiek veidota 
pozitīva vide, lai ikviens apmeklētājs justos gaidīts un piederīgs. Katru gadu tiek 
piesaistīti jauni programmu pasniedzēji un piedāvātas jaunas apmācību programmas. 
Īpaši tiek pārdomāta programma Tautskolas pagalma svētkos, lai ieinteresētu un 
informētu Rūjienas novada iedzīvotājus par interešu izglītības iespējām. 
 

Multifunkcionālajā jauniešu 
iniciatīvu centrā uz jauniešu 
iniciatīvu pamata tika rīkoti dažādi pasākumi, 
sporta aktivitātes, galda spēles, diskusijas u.c 
aktivitātes. Ievērojamu atbalstu darbā ar 
jauniešiem sniedza arī projekta ietvaros 
piesaistītie brīvprātīgie, kas uz Rūjienu 
ieradušies no dažādām valstīm. 

2020. gada sākumā centrs organizēja 
projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu projektos”. Tajā katram projektam pieejamais finansējums bija 
4600EUR, ko pilnībā finansēja Eiropas sociālais fonds. Rūjienas novadā tika apstiprināti 
3 projekti: “Radio balss”, “Pieredzē un sadarbībā ir spēks” un “Sporta gars”. 

Centrs organizēja gan pašizaugsmes mācības jauniešiem, gan izglītoja centra 
darbiniekus. 

2.5.2. Atpūta, kultūra un reliģija 

2020 gads  Rūjienas kultūras namam 
un visai Rūjienai sākās ar Rūjienas simtgades 
svinībām, taču dažādi pasākumi tika organizēti visa 
gada garumā, tostarp tapa Rūjienas simtgadei veltīta 
filma “Tur Ziemeļos, kur Rūjiena”, kura skatītājiem 
kļūs pieejama 2021. gadā.  

Kultūras nama darbiniekiem šis bija izaicinājumu 
pilns gads, jo, plānojot pasākumus, nācās rūpīgi sekot 
līdzi valstī ieviestajiem pulcēšanās ierobežojumiem. 
Diemžēl arī amatieru kolektīviem lielāko daļu gada nebija ļauts darboties.  

Lai nodrošinātu pasākumus, kas Rūjienas pilsētā jau kļuvuši par tradīciju, tika 
organizēti arī Rūjienas saldējuma svētki, šoreiz gan “Citādie”. Toties pilsētas svētki 
varēja notikt ierastajā apjomā. 

 
Rūjienas izstāžu zālē arī 2020. gadā turpināja 

materiālās un nemateriālās kultūras, mākslas, vēstures vērtību 
uzkrāšanu, dokumentēšanu un saglabāšanu. Veidojot ekspozīcijas 
un izstādes, kā arī izmantojot citus ar izstāžu zāles darbību saistītus 
izglītošanas un popularizēšanas veidus, izstāžu zāle rūpējās par 
sabiedrības izglītošanu, novada materiālās un nemateriālās 
kultūras popularizēšanu. Šobrīd interesentiem pieejams vērtīgs 
vēstures izpētes digitālais resurss – interneta vietne 
saknesrujiena.lv, kur pieejami baznīcas grāmatu ieraksti un citi 
vēstures materiāli par Rūjienu un tās apkārtni. Iedzīvotāji to aktīvi 

izmanto dzimtas pētījumos, kā arī par šiem jautājumiem konsultējas ar izstāžu zāles 
vadītāju Līgu Siliņu. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

14 

Izstāžu zālē iespējams noskatīties 2020. gadā tapušo filmu “Kas ir Andris Vārpa”, kas 
veltīta tēlnieka 70 gadu jubilejai 

Atzīmējot Rūjienas simtgadi, Izstāžu zālē tika izveidota ekspozīcija, kas veltītai katrai 
no Rūjienas desmitgadēm. Vairāk informācijas par katru no šiem laika posmiem bija 
iespējams uzzināt Līgas Siliņas lekcijās.  

 
Aktīvi dažādu pasākumu organizēšanā visā 

Rūjienas novadā iesaistās arī Rūjienas 
pilsētas bibliotēka, kas kopā ar 4 
filiālbibliotēkām pagastos – Ipiķos, Lodē, Jeros 
un Vilpulkā – novadā veido vienotu bibliotēku 
tīklu. Jāsaka gan, ja 2020. pasākumus lielākoties 
nācās organizēt virtuālajā vidē, taču izdevās 
nodrošināt arī Dzejas vakaru «Rūjienas vārds 
neizzūd, neizgaist», veltītu Rūjienas simtgadei un 
festivāla “Lampa” skatīšanās pasākumu. Savukārt laiks, kad bibliotēkai grāmatas izsniegt 
nebija ļauts, tika izmantots lietderīgi, pārkārtojot bibliotēkas telpas – turpmāk bibliotēkas 
bērnu nodaļa atradīsies ēkas 2. stāvā, savukārt pieaugušo literatūra būs pieejama 1. stāvā. 
Par pašvaldības piešķirto finansējumu iegādāts arī nodaļu iekārtojums.  

Bibliotēkai ir būtiska loma novadpētniecības materiālu vākšanā un apkopošanā.  Tā 
ir svarīga šodienas bibliotēku sastāvdaļa. Tiek veikta tagadnes dokumentēšana – saglabāt 
nākamajām paaudzēm to, ko šobrīd darām, kā arī nodoti novadpētniecības materiāli 
Barikāžu muzejam, Latvijas tautas frontes muzejam un Folkloras krātuvei. 

2.5.3. Sociālā aizsardzība 

Rūjienas novada Sociālais dienests ir 
pašvaldības iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību 
un sociālos pakalpojumus Rūjienas novada 
iedzīvotājiem.  

2020. gadā tika nodrošināta sociālās palīdzības 
un sociālo pakalpojumu saņemšana visām sociālā 
dienesta mērķgrupām.  

Sociālās palīdzības pabalstiem, kas tiek 
piešķirti personām ar trūcīgā un maznodrošinātā 

statusu, 2020. gadā izlietoti 36 048 EUR, kas ir par 2 807 EUR mazāk kā iepriekšējā gadā. 
Sociālais dienests klientiem nodrošināja aprūpes mājās pakalpojumus  un ilgstošas 
sociālās aprūpes un rehabilitācijas  pakalpojumu institūcijā. Neizvērtējot personu 
ienākumus, daudzbērnu ģimenēm tika nodrošinātas brīvpusdienas novada izglītības 
iestādēs, savukārt laikā, ka ierobežojumu dēļ bērniem nebija iespējams apmeklēt skolu, 
tika izsniegti taloni pārtikas paku iegādei. 

2020. gadā Sociālais dienests turpinās darbību Vidzemes plānošanas reģiona ESF 
projektā „Vidzeme iekļauj”, nodrošinot rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu bērniem 
ar invaliditāti, kā arī grupu dzīvokļa pakalpojumu. 

Savukārt Rūjienas novada bāriņtiesā 
2020. gadā pieņemti 46 lēmumi, savukārt par bāriņtiesas 
veiktajiem apliecinājumiem pašvaldības budžetā 
iekasēti 2 560 euro. 2020. gada 31. decembrī 
ārpusģimenes aprūpē atradās 8 Rūjienas novada 
pašvaldības bērni, no kuriem 1 - audžuģimenē, 7 - 
aizbildņu ģimenēs. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

15 

Sociālās aprūpes centrs 
“Lode” nodrošina sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, kas vērsti 
uz to personu pamatvajadzību apmierināšanu, 
kurām ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt 
vecuma, garīga rakstura traucējumu vai 
funkcionālu traucējumu dēļ un ja nepieciešamais 
pakalpojuma apjoms pārsniedz aprūpei mājās, 
dienas aprūpes centrā vai grupu mājā (dzīvoklī) 
noteikto sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma apjomu. Tas atrodas 

Rūjienas novadā, Lodes pagastā. 
Klientiem tika organizēti dažādi pasākumi brīvā laika izmantošanai un dzīves 

kvalitātes uzlabošanai. Tā kā 2020. gadā lielākoties centrs bija slēgts apmeklētājiem, arī 
centra iekšienē pārvietošanās bija ierobežota, darbiniekiem bija pastiprināti jārūpējas par 
klientu labsajūtu.  



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

16 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
Rūjienas novada pašvaldības (turpmāk tekstā - 

Pašvaldība) budžetu izstrādā pamatojoties uz LR 
likumu “Par pašvaldībām”, LR “Likumu par budžetu 
un finanšu vadību” un LR likumu “Par pašvaldību 
budžetiem”.  

Pašvaldības 2020. gada budžets tika apstiprināts 
domes sēdē 2020. gada 23. janvārī, kā Saistošie 
noteikumi Nr.1/2020 “Par Rūjienas novada 
pašvaldības 2020. gada budžetu”. Grozījumi 

2020. gada Rūjienas novada pašvaldības budžetā apstiprināti domes sēdēs sešas reizes. 
Grozījumi tika veikti pamatojoties uz papildus finansējuma saņemšanu, projektu 
realizāciju, ieņēmumu palielinājumu, izdevumu palielinājumu vai izmaiņām izdevumos 
pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem. Pašvaldības 2019. gada speciālā budžeta atlikums 
63 603 euro vērtībā iekļauts pamatbudžetā un veicot datu analīzi 2019. gada 
pamatbudžeta izpildes datos ir iekļauti speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu izpildes 
rādītāji. Ieņēmumi tiek plānoti klasifikācijas kodu divās zīmēs, izdevumi – klasifikācijas 
kodu divās zīmēs. 

3.1. Pamatbudžets   
3.2.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 

Rūjienas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi un sankcijas, procentu 
ieņēmumi, ieņēmumi no īpašumu pārdošanas), maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi, valsts un pašvaldību transferti (mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām 
pašvaldībām) un ārvalstu finanšu palīdzība. 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2020. gadā ir 6 828 323 euro, kas pret sākotnējo apstiprināto 
plānu izpildīti par 97,60%, bet pret plānu ar izmaiņām ieņēmumi izpildīti par 97,51% un 
kas ir par 855 913 euro mazāk nekā 2019. gadā. 

Pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikums gada sākumā ir 2 084 358 euro un gada beigās 
pamatbudžeta naudas atlikums 1 994 996 euro.  

Pārskata gadā saņemti aizņēmumi 421 704 euro apmērā, bet atmaksāti aizņēmumi 
241 331 euro apmērā. 

Tabulā Nr.4 norādīti pašvaldības 2019. gadā un 2020. gadā izpildītais pamatbudžets 
un izmaiņu dinamika, kā arī 2021. gadam sākotnēji pieņemtais pamatbudžets. 

Finansiālie rādītāji 

Pamatbudžets 
Izmaiņu dinamika 
2020. / 2019.gadu 

EUR 

2021.gada 
budžeta 

plāns EUR 
2019.gada 

budžeta izpilde 
EUR 

2020.gada 
budžeta izpilde 

EUR 

Ieņēmumi kopā 7 684 236 6 828 323 -855 913 6 701 771 

Nodokļu ieņēmumi 2 878 837 2 570 316 -308 521 2 342 558 

Nenodokļu ieņēmumi 24 774 45 715 20 941 10 083 

Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi 

507 112 454 558 -52 554 554 962 

Transferti 4 268 521 3 742 407 -526 114 3 781 679 

Ārvalstu finanšu palīdzība 4 992 15 327 10 335 12 489 

                                              Tabula Nr.4  2019. - 2020.gada pamatbudžeta izpilde, izmaiņu dinamika 
un 2021.gada pamatbudžeta plāns 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

17 

Ieņēmumu sadalījums pa ekonomiskajām kategorijām attiecīgi 2019.gadā un 
2020.gadā attēlots 5.attēlā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

5.attēls Ieņēmumu sadalījums pa ekonomiskajām kategorijām  

2019.gadā un 2020.gadā, euro 

 
Ieņēmumu struktūra pa ekonomiskajām kategorijām 2020.gadā attēlota 6.attēlā. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.attēls Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra pa ekonomiskajām kategorijām  

2020.gadā, euro un % 

 
Nodokļu ieņēmumi 

Nodokļu ieņēmumi 2020.gada pamatbudžetā ir otrs būtiskākais ieņēmumu avots, un 
tas sastāda 2 570 316 euro, kas ir par 308 521 euro mazāk nekā 2019.gadā vai 37,64% no 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

18 

kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Nodokļu ieņēmumu struktūra 2020.gadā attēlota 
7.attēlā. 

7.attēls Pamatbudžeta nodokļu ieņēmumu struktūra 2020.gadā, euro un % 

2020.gadā pašvaldība iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumos no Valsts kases 
sadales konta saņēma 2 300 876 euro, kas ir par 315 683 euro mazāk nekā 2019.gadā. Šī 
nodokļa īpatsvars kopējos pamatbudžeta ieņēmumos ir 33,70% un 89,52% no visiem 
nodokļu ieņēmumiem. Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2020.gadam” iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa procentuālais sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību budžetiem 
ir noteikts attiecīgi 80% un 20% apmērā, tāpat kā iepriekšējā periodā, un prognozēto 
ieņēmumu procentuālais sadalījums pa ceturkšņiem tiek noteikts šādā apmērā: I ceturksnī 
- 22 procenti, II ceturksnī - 24 procenti, III ceturksnī - 26 procenti, IV ceturksnī - 28 
procenti.  

2020.gadā nekustamā īpašuma nodoklis saņemts 265 089 euro apmērā, kas ir par 14 
104 euro vairāk nekā 2019.gadā. Šī nodokļa īpatsvars kopējos pamatbudžeta ieņēmumos 
ir 3,88% un 10,31% no visiem nodokļu ieņēmumiem. 2020.gadā pamatojoties uz likumu 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” un Pašvaldības saistošo noteikumu nosacījumiem, 
piešķirti nodokļu atvieglojumi 2 456 euro apmērā.  

2020.gadā ieņēmumi no dabas resursa nodokļa ir par 6 942 euro mazāk nekā 
2019.gadā un pārskata gadā veido 4 351 euro. Šī nodokļa īpatsvars kopējos pamatbudžeta 
ieņēmumos ir neliels 0,06% un 0,17% no visiem nodokļu ieņēmumiem. Ieņēmumu 
samazinājums ir saistīts ar to, ka ar 2020.gada 1.janvāri stājas izmaiņas “Dabas resursu 
nodokļa likumā” un nodokļa maksājumu ieskaitīšana budžetā notiek šādos apmēros 60% 
- valsts pamatbudžetā un 40% - tās vietējas pašvaldības pamatbudžetā, kuras teritorijā 
tiek veikta attiecīgā darbība, 2019.gadā sadalījums bija attiecīgi 40% - valsts 
pamatbudžetā un 60% - tās vietējas pašvaldības pamatbudžetā, kuras teritorijā tiek veikta 
attiecīgā darbība. 

Nodevas un dažādi nenodokļu ieņēmumi 
Nodevas un dažādi nenodokļu ieņēmumi - valsts un pašvaldības nodevas, soda 

naudas, ieņēmumi no pašvaldības kapitāla izmantošanas, pašvaldības nekustamā un 
kustamā īpašuma atsavināšanas un citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 2020.gadā saņemti 
45 715 euro apmērā, kas ir par 20 941 euro vairāk nekā 2019.gadā. Šo ieņēmumu 
īpatsvars kopējos pamatbudžeta ieņēmumos ir 0,67%. Palielinājums saistīts ar to, ka 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

19 

2020.gadā tika saņemts maksājums 14 130 euro apmērā no uzņēmēja par līgumsodu, kas 
saistīts ar noslēgtā līguma darbu izpildes termiņa neievērošanu, kā arī saņemti ieņēmumi 
par nekustamo īpašumu atsavināšanas 25 578 euro apmērā. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 
2020.gadā ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem ir 454 

558 euro, kas ir par 52 554 euro mazāk nekā 2019.gadā. Šo ieņēmumu īpatsvars kopējos 
pamatbudžeta ieņēmumos ir 6,66%. Ieņēmumos no maksas pakalpojumiem un citos pašu 
ieņēmumos tiek ieskaitītas maksas par izglītības pakalpojumiem, nomu un īri, ieņēmumi 
par dokumentu izsniegšanu un pārējie budžeta iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi. 
Lielāko maksas pakalpojumu ieņēmumu samazinājumu veido ieņēmumu par nomu un īri 
samazinājums 44 672 euro apmērā, kas daļēji saistīts ar to, ka pašvaldība ārkārtējās 
situācijas laikā valstī ir piešķīrusi nomas maksas samazinājumu un atbrīvojumu 
komersantam. 2020.gadā ir samazinājušies arī ieņēmumi par maksu par izglītības 
pakalpojumiem, kas saistīts ar to, ka pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu neiekasēt vecāku 
maksas līdzfinansējumu par profesionālās ievirzes skolu apmeklējumiem, līdz brīdim, 
kamēr nodarbības varēs norisināties klātienē. 

Ārvalstu finanšu palīdzība 
2020.gadā saņemti 15 327 euro, kas saistīti ar Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu 

centra īstenoto ārvalstu projektu “Doing Inclusion Together” Nr.2019-2-IT03-KA205-
016524. 

Valsts un pašvaldību budžeta transferti 
2020.gadā saņemti 3 742 407 euro, kas ir par 526 114 euro mazāk nekā 2019.gadā. 

Šo ieņēmumu īpatsvars kopējos pamatbudžeta ieņēmumos ir 54,81%. Līdzekļi 
galvenokārt paredzēti darba algām un valsts obligātām sociālām apdrošināšanas 
iemaksām pašvaldības iestādēs strādājošajiem pedagogiem un māksliniecisko kolektīvu 
vadītājiem, kā arī Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai un 
ieņēmumi no citām pašvaldībām par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem un par 
Sociālā aprūpes centra “Lode” sniegto sociālo aprūpi. Lielāko ieņēmumu palielinājumu 
veido saņemtā dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda, kas salīdzinot ar 2019.gadu 
palielinājusies par 251 306 euro un 753 670 euro apmērā ir samazinājums par 
saņemtajiem transfertiem ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
projektiem, jo 2019. gadā tika saņemts noslēguma maksājums 676 476 euro apmērā par 
projekta “Rūjienas novada lauku ceļu infrastruktūras pārbūve” īstenošanu.  

3.2.2. Pamatbudžeta izdevumi 
Rūjienas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus veido kārtējie izdevumi 

(t. sk. atlīdzības izdevumi, komandējuma un dienesta braucienu izdevumi, pakalpojuma 
izdevumi, izdevumi krājumu un periodikas iegādei un nodokļu maksājumi), subsīdijas un 
dotācijas, procentu izdevumi, pamatkapitāla veidošana, sociālie pabalsti un uzturēšanas 
izdevumu transferti. Rūjienas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2020.gadā ir 
7 084 201 euro.   

Tabulā Nr.5 norādīti pašvaldības izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 2019.gadā 
un 2020.gadā un izmaiņu dinamika, kā arī 2021.gadam sākotnēji pieņemtais 
pamatbudžets. 

Finansiālie rādītāji 

Pamatbudžets Izmaiņu 
dinamika 

2020. / 
2019.gadu 

EUR 

2021.gada 
budžeta plāns 

EUR 
2019.gada 

budžeta izpilde 
EUR 

2020.gada 
budžeta izpilde 

EUR 

Izdevumi pa funkcionālajām 
kategorijām kopā 

6 443 475 7 084 201 640 726 9 312 674 

Vispārēji valdības dienesti 626 318 620 531 -5 787 507 440 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

20 

Sabiedriskā kārtība un drošība 45 555 66 035 20 480 51 222 

Ekonomiskā darbība 843 120 1 135 007 291 887 1 372 644 

Vides aizsardzība 49 162 5 353 -43 809 50 392 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 720 604 1 044 708 324 104 1 080 070 

Veselība 24 762 26 689 1 927 21 789 

Atpūta, kultūra un reliģija 554 707 422 454 -132 253 585 415 

Izglītība 2 819 935 2 904 231 84 296 3 670 902 

Sociālā aizsardzība 759 312 859 193 99 881 1 972 800 

Tabula Nr.5  2019. - 2020.gada izpilde pa funkcionālajām kategorijām, izmaiņu dinamika  

un 2021.gada pamatbudžeta plāns 

Izdevumu sadalījums pa funkcionālajām kategorijām 2019.gadā un 2020.gadā 
attēlots 7.attēlā. 

7.attēls Izdevumu sadalījums pa funkcionālajām kategorijām  

2019.gadā un 2020.gadā, euro 

 
  



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

21 

Izdevumu sadalījums 2020.gadā pa funkcionālajām kategorijām attēlots 8.attēlā. 

8.attēls Izdevumu sadalījums pa galvenajām funkcionālajām  

kategorijām 2020.gadā, euro un % 

Pēc 7.attēla un 8.attēla datiem redzams, ka visslielāko izdevumu pozīciju 2020. gadā 
veido “Iglītības” funkcija, kuras izdevumi salīdzinot ar 2019.gadu ir palielinājušies par 
84 296 euro un pārskata gadā veido 41,00% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 
Tālāk seko “Ekonomiskā darbība”, kuras izdevumi salīdzinot ar 2019.gadu ir 
palielinājušies par 291 887 euro un pārskata gadā veido 16,02% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem. Vismazākie izdevumi ir funkcijai “Vides aizsardzība”, kas 
pārskata gadā veido 0,08% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

Tabulā Nr.6 norādīti pašvaldības izdevumi pa ekonomiskajām kategorijām 2019.gadā 
un 2020.gadā un izmaiņu dinamika, kā arī 2021.gadam sākotnēji pieņemtais 
pamatbudžets. 

Finansiālie rādītāji 

Pamatbudžets Izmaiņu 
dinamika 

2020. / 
2019.gadu 

EUR 

2021.gada 
budžeta plāns 

EUR 

2019.gada 
budžeta izpilde 

EUR 

2020.gada budžeta 
izpilde EUR 

Izdevumi kopā 6 443 475 7 084 201 640 726 9 312 674 

Atlīdzība 3 466 070 3 449 114 -16 956 3 349 836 

Preces un pakalpojumi 1 640 496 1 503 711 -136 785 1 983 763 

Procentu izdevumi 20 12 -8 1 631 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 

178 006 126 801 -51 205 156 472 

Uzturēšanas izdevumu transferti 345 614 339 441 -6 173 469 169 

Kapitālie izdevumi 812 923 1 665 122 852 199 3 351 803 

Pārējie izdevumi, kas veidojas pēc 
uzkrāšanas principa un klasificēti 
iepriekš 

346 0 -346 0 

 
Tabula Nr.6  2019. - 2020.gada izpilde pa ekonomiskajām kategorijām, izmaiņu dinamika  

un 2021.gada pamatbudžeta plāns 
 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

22 

Izdevumu sadalījums pa ekonomiskajām kategorijām 2019.gadā un 2020.gadā 
attēlots 9.attēlā. 

9.attēls Izdevumu sadalījums pa ekonomiskajām kategorijām  

2019.gadā un 2020.gadā, euro 

 
Izdevumu sadalījums 2020.gadā pa ekonomiskajām kategorijām attēlots 10.attēlā. 

 

 
 
 
 

10.attēls Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra pa ekonomiskajām  
kategorijām 2020.gadā,  euro un % 

Atlīdzība 
2020.gadā atlīdzības izdevumi ir 3 449 114 euro, kas ir 48,69% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 2019.gadu atlīdzības izdevumi ir samazinājušies 
par 16 956 euro. Lielāko samazinājuma daļu t.i. 17 816 euro veido atalgojums fiziskām 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

23 

personām uz tiesiskās attiecības regulējošo dokumentu pamata – lielākoties tā ir samaksa 
personām par kultūras pasākumu organizēšanu, kuru īstenošana tika ierobežota ņemot 
vērā izsludināto ārkārtējo situāciju valstī Covid - 19 ierobežošanai. 

Preces un pakalpojumi 
2020.gadā izdevumi par preču un pakalpojumu iegādi ir 1 503 711 euro apmērā, kas 

ir 21,23% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Salīdzinot ar 2019.gadu izdevumi par 
precēm un pakalpojumiem ir samazinājušies par 136 785 euro.  

Izdevumi par mācību, darba un dienesta komandējumiem, darba braucieniem 
salīdzinot ar 2019.gadu samazinājušies par 43 009 euro un pārskata gadā veido 14 495 
euro, kas saistīts ar to, ka ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju Covid - 19 
ierobežošanai, tika ierobežoti ārzemju braucieni Rūjienas vidusskolas, RPII “Vārpiņa” un 
Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra īstenotajos Erasmus + programmu projektos.  

Pakalpojumu izdevumi salīdzinot ar 2019.gadu samazinājušies par 33 743 euro un 
pārskata gadā veido 930 880 euro.  

Izdevumi par krājumu, materiālu, energoresursu, preču, biroja preču un inventāra, 
kurus neuzskaita kodā 5000 samazinājušies par 54 184 euro un pārskata gadā veido 
534 890 euro. Vislielāko samazinājumu veido degvielas iegādes izdevumu 
samazinājums, kas saistīts ar to, ka ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju Covid 
– 19 ierobežošanai, netika veikti skolēnu pārvadājumi uz izglītības iestādēm, nenotika 
ekskursijas un bija ierobežoti mācību komandējumu braucieni, jo semināri lielākoties 
notika attālināti. 

Izdevumi par periodikas iegādi salīdzinot ar 2019.gadu palielinājušies par 77 euro un 
pārskata periodā veido 3 132 euro.  

Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi salīdzinot ar 2019.gadu 
samazinājušies par 5 926 euro un pārskata periodā veido 20 314 euro. 

Procentu izdevumi 
2020.gadā procentu izdevumi ir 12 euro un par 8 euro mazāk nekā 2019.gadā. 

2020.gadā procentu izdevumi tika maksāti par aizņēmumu, kas tika saņemts no Vides 
investīciju fonda projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Vilpulkas pagasta Vilpulkas 
ciemā un Rūjas pamatskolā” realizēšanai.  

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 
2020.gadā izdevumi par subsīdijām, dotācijām un sociāliem pabalstiem ir 126 801 

euro, kas ir 1,79% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 2019.gadu šie 
izdevumi samazinājušies par 51 205 euro. Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
biedrībām un nodibinājumiem salīdzinot ar 2019.gadu samazinājušās par 59 289 euro un 
pārskata gadā veido 27 253 euro, samazinājums saistīts ar to, ka 2019.gadā tika piešķirts 
finansējums 67 383 euro apmērā Rūjienas Sv.Bērtuļa evaņģēliski luteriskai draudzei 
baznīcas jumta rekonstrukcijai un torņa būvniecībai. Sociālie pabalsti salīdzinot ar 
2019.gadu palielinājušies par 8 084 euro sasniedzot 99 548 euro. 

Uzturēšanas izdevumu transferti, starptautiskā sadarbība 
Starptautiskās sadarībības izdevumi 2020.gadā ir 140 320 euro, kas ir maksājumi 

ārvalstu partneriem Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības finansētajiem projektiem (pasākumiem) - priekšfinansējums projekta Nr.LV-
RU-016 "Development of suistainable green infrastructure and atrractive recreation zones 
in the nature" (Green Towers). 

2020.gadā izdevumi par uzturēšanas izdevumu transfertiem ir 199 121 euro. 
Salīdzinot ar 2019.gadu šie izdevumi samazinājušies par 82 890 euro. Lielāko izdevumu 
samazinājumu veido pašvaldības transferti citām pašvaldībām, kas samazinājušies par 
81 887 euro, t.sk. samazinājumus 59 300 euro apmērā veido 2019.gada beigās veiktais 
avansa pārskaitījums 59 300 euro apmērā Cēsu novada pašvaldībai saistībā ar projekta 
“Development of suistainable green infrastructure and atrractive recreation zones in the 
nature” (Green Towers) īstenošanu. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

24 

Kapitālie izdevumi 
2020.gadā izdevumi par kapitālajiem izdevumiem ir 1 665 122 euro, kas ir 23,50% 

no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 2019.gadu šie izdevumi 
palielinājušies par 852 199 euro.  

2020.gadā lielākie izdevumi: 
Uzsākta Valdemāra ielas posma no Rīgas ielas līdz Aldara ielai Rūjienā, Rūjienas 

novadā rekonstrukcija 562 902 euro apmērā, t.sk. piesaistot Valsts kases aizņēmumu 
ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību 
346 680 euro apmērā; 

Auto stāvlaukuma ar tirdzniecības zonu ierīkošana Brīvības ielā 5, Brīvības ielā 5a, 
Brīvības ielā 7a Rūjienā, Rūjienas novadā 279 340 euro apmērā; 

Uzsākta Rūjienas vidusskolas sporta laukuma rekonstrukcija un teritorijas 
labiekārtošanas 3.kārtas īstenošana 136 774 euro apmērā; 

Uzsākta Eiropas Savienības fonda projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
centra izveide Rūjienā” īstenošanas ietvaros vecās slimnīcas ēkas Valdemāra ielā 26, 
Rūjienā, Rūjienas novadā rekonstrukcija 61 406 euro apmērā. 

 
11.attēlā norādīta 2019.gada un 2020.gada pamatbudžeta naudas plūsmas izpilde pret 

gada plānu un gada plānu ar izmaiņām. 

11.attēls 2019.gada un 2020.gada pamatbudžeta naudas plūsmas izpilde pret gada plānu 
 un gada plānu ar izmaiņām, euro 

 

3.2.3. Pamatbudžeta finansēšana 
Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem 2020.gadā ir 255 878 euro. Naudas līdzekļu 

atlikums uz 31.12.2020. ir 1 994 996 euro. 
2020.gadā ar Valsts kasi noslēgti divi jauni aizdevuma līgumi par kopējo summu 

768 383 euro, t.sk. Latvijas - Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
(Nr.LV-RU-016) ""Ilgtspējīgas zaļās infrastruktūras un pievilcīgu atpūtas zonu attīstība 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

25 

dabā" (Zaļie torņi)"" investīciju daļas īstenošanai 75 024 euro apmērā un Projekta 
"Valdemāra ielas pārbūve posmā no Rīgas iela līdz Aldara ielai Rūjienā, Rūjienas 
novadā" īstenošanai 693 359 euro apmērā, kur apgūtais aizņēmuma apmērs uz 
31.12.2020. ir 346 680 euro. Atmaksāta aizņēmumu pamatsumma 241 331 euro apmērā. 
Uz pārskata perioda beigām Pašvaldībai Valsts kasē ir aizņēmumi 16 projektiem un Vides 
investīciju fondā 1 aizņēmums, kuru neatmaksātais parāds uz pārskata gada beigām 
sastāda 1 866 722 euro. Pašvaldība nodrošina aizdevuma pamatsummas atmaksu ar 
Pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem un tā tiek veikta saskaņā ar līgumos norādītajiem 
aizdevumu atmaksas grafikiem. 

3.2. Ziedojumi un dāvinājumi 
Tabulā Nr.7 norādīti pašvaldības 2019.gadā un 2020.gadā izpildītie ziedojumi un 

dāvinājumi un to izmaiņu dinamika. 
 

Finansiālie rādītāji 
2019.gada 

budžeta izpilde 
EUR 

2020.gada 
budžeta izpilde 

EUR 

Izmaiņu 
dinamika 

2020./2019.gadu 
EUR 

Ieņēmumi kopā 1 390 650 -740 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 1 390 650 -740 

Izdevumi kopā 3 975 1 150 -2 825 

Atlīdzība 75 0 -75 

Preces un pakalpojumi 3 670 1 000 -2 670 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 230 150 -80 

Izdevumi pa funkcionālajām kategorijām kopā 3 975 1 150 -2 825 

Atpūta, kultūra un reliģija 635 50 -585 

Izglītība 3 340 1 100 -2 240 

 

Tabula Nr.7 2019. - 2020.gada  ziedojumu un dāvinājumu izpilde, izmaiņu dinamika 

Rūjienas novada pašvaldība 2020.gadā saņēmusi ieņēmumus no ziedojumiem un 
dāvinājumiem no juridiskām personām kopsummā par 650 euro un 2020.gadā ir veikusi 
izdevumus kopsummā par 1 150 euro. Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 500 
euro un uz 31.12.2020. ir 0 euro. 

3.3. Citi budžeta līdzekļi 
Atbilstoši LR normatīvo aktu prasībām no pamatbudžeta tiek nodalīta citu budžeta 

līdzekļu uzskaite, t.sk. nodrošinājuma naudas dalībai nekustamā īpašuma izsolē, kā arī 
Sociālā aprūpes centra “Lode” iemītniekiem izmaksājamā naudas summa personiskiem 
izdevumiem 15% apmērā no saņemtās pensijas vai atlīdzības, vai valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta vai pabalsta transporta izdevumu kompensēšanai. 

3.4. Pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu 
novērtējums 

Rūjienas novada pašvaldības nekustamā īpašuma sastāvā uzskaita īpašumā un 
valdījumā esošo vai piekrītošo zemi zem ēkām un būvēm, kultivēto zemi, atpūtai un 
izklaidei izmantojamo zemi, pārējo zemi, visas īpašumā un valdījumā esošās ēkas un 
būves, kā arī turējumā nodotos pašvaldības īpašumus. Rūjienas novada pašvaldības 
īpašumā un piekritībā esošo ēku, būvju un pārējā nekustamā īpašuma kopējā bilances 
vērtība 2020.gada 31.decembrī ir 14 906 684 euro (skatīt Tabulu Nr.8.) 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

26 

 

Konta 
Nr. 

Posteņa nosaukums 

Atlikusī vērtība 
Izmaiņu 

dinamika 
2020./2019. gadu 

EUR 

pārskata 
perioda 

beigās uz 
31.12.2020. 

EUR 

pārskata 
perioda 

sākumā uz 
01.01.2020. 

EUR 
1211 Dzīvojamās ēkas 27 949 41 772 -7 168 

1212 Nedzīvojamās ēkas 4 584 065 4 669 495 58 928 

1213 Transporta būves 3 119 054 3 328 911 -377 926 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 361 698 487 037 -119 213 

1215 Kultivētā zeme 43 929 60 532 -16 603 

1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 21 164 22 825 -1 661 

1217 Pārējā zeme 48 991 71 500 -22 509 

1218 Inženierbūves 899 943 752 102 -14 430 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 897 922 1 141 855 -121 967 

1261 Pazemes aktīvi 2 339 865 2 397 416 -24 330 

1262 
Augļu dārzi un citi regulāri ražojošu koku 
stādījumi 

122 122 0 

1263 Mežaudzes 121 215 108 245 16 497 

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 145 191 141 377 1 589 

1511 Zeme 1 371 767 939 997 76 323 

1512 Būves 923 809 898 385 34 458 

Tabula Nr.8 Pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu  
novērtējums uz 31.12.2020. 

3.5. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un pārējo 
kapitālsabiedrību kapitālos 

Pašvaldības kapitāldaļu ieguldījumiem ir veikta datu salīdzināšanās ar Latvijas 
Republikas Uzņēmumu Reģistra datiem. 

 
Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Ieguldījums uz 
01.01.2020. 

EUR 

Palielinājums  
(+) EUR 

Pārvērtēšana  
(+/-) EUR 

Ieguldījums uz 
31.12.2019. 

EUR 

% 

Pašvaldības SIA 
“Rūjienas siltums” 

2 732 802 0 -57 355 2 675 447 100.00 

SIA “VTU Valmiera” 159 495 0 0 159 495 10.92 

SIA “ZAAO” 41 108 0 0 41 108 1.46 

Tabula Nr.9 Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un  

pārējo kapitālsabiedrību kapitālā 

2020.gadu PSIA “Rūjienas siltums” ir noslēgusi ar zaudējumiem 57 355 euro apmērā. 
Ieguldījums PSIA „Rūjienas siltums” pārskata gada beigās koriģēts pēc auditēta PSIA 
„Rūjienas siltums” gada pārskata par zaudējumu daļu.  

Rūjienas novada pašvaldībai pieder SIA „ZAAO” 41 108 kapitāla daļas kas 
uzskaitītas pēc izmaksu metodes, vienas kapitāldaļas vērtība ir 1 euro, kopējais 
ieguldījums 41 108 euro. SIA „VTU Valmiera” 159 495 kapitāla daļas, kas uzskaitītas 
pēc izmaksas metodes, vienas kapitāldaļas vērtība ir 1 euro, kopējais ieguldījums 159 495 
euro.  



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

27 

3.6. Rūjienas novada pašvaldības aizņēmumu 
saistības 

2020.gadā pašvaldība noslēgusi divus aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi ar mērķi 
Latvijas - Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LV-RU-016) 
""Ilgtspējīgas zaļās infrastruktūras un pievilcīgu atpūtas zonu attīstība dabā" (Zaļie 
torņi)"" investīciju daļas īstenošanai 75 024 euro apmērā un Projekta "Valdemāra ielas 
pārbūve posmā no Rīgas iela līdz Aldara ielai Rūjienā, Rūjienas novadā" īstenošanai 
693 359 euro apmērā. Rūjienas novada pašvaldības kopējie aizņēmumi uz 2021.gada 
1.janvāri sastāda 1 866 722 euro.  

Aizņēmumu atmaksa ir garantēta ar pašvaldības budžetu un tiek veikta saskaņā ar 
līgumos norādītajiem aizdevumu atmaksas grafikiem. 

 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

 

Aizdevējs Mērķis 
Parakstīšana

s datums 
Atmaksas 
termiņš 

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmuma 
līguma summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu 

Darījumi 
Cits 

samazinājums/ 
palielinājums, 

kas nav darījums 
(-,+) 

Parāds uz 
pārskata perioda 

beigām  

palielinājums (+) samazinājums (-) 

no gada 
sākuma 

pārskata 
periodā 

no gada 
sākuma 

pārskata 
periodā 

no 
gada 

sākum
a 

pārska
ta 

period
ā 

Aizņēmumi 

Valsts kase 
Ieguldījums SIA Rūjienas Siltums 
pamatkapitālā 

28.10.2008 20.12.2028 EUR 1 068 776 536 030 0 0 -59 561 -14 890 0 0 476 469 

Valsts kase 
Ūdenssaimniecības attīstība Ipiķu 
ciemā 

23.08.2005 20.04.2025 EUR 767 056 18 910 0 0 -3 572 -1 040 0 0 15 338 

Valsts kase 
Ūdenssaimniecības attīstība Jeru 
pagasta Endzeles ciemā 

19.05.2006 20.05.2021 EUR 426 862 6 746 0 0 -4 531 -1 132 0 0 2 215 

Valsts kase 
Ūdenssaimniecības pabeigšanai 
Endzeles  ciemā 

07.05.2008 20.02.2023 EUR 128 058 29 190 0 0 -8 992 -2 248 0 0 20 198 

Vides 
investīciju 
fonds 

Projekts "Ūdenssaimniecības 
attīstība Vilpulkas pagasta 
Vilpulkas ciemā un Rūjas 
pamatskolā" 

16.08.2006 01.07.2021 EUR 24 189 2 988 0 0 -1 696 0 0 0 1 292 

Valsts kase 

ELFLA projekts "Autoceļa 
"Pagasts-Birzītes" rekonstrukcija 
Vilpulkas pagastā, Valmieras 
rajonā" 

30.06.2009 20.05.2029 EUR 81 965 34 887 0 0 -3 641 -919 0 0 31 246 

Valsts kase 
ELFLA projekts" Rūjienas 
vidusskolas sporta zāles 
projektēšana un būvniecība" 

10.12.2010 20.06.2023 EUR 542 271 99 666 0 0 -28 476 -7 119 0 0 71 190 

Valsts kase 
Rūjienas vidusskolas sporta zāles 
projektēšana un būvniecība 

24.01.2012 20.01.2032 EUR 439 982 272 817 0 0 -22 271 -5 568 0 0 250 546 

Valsts kase 

Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Rūjienas kultūras 
nama ēkā 

30.10.2014 20.12.2024 EUR 189 627 47 020 0 0 -9 404 -2 351 0 0 37 616 

Valsts kase 

Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai sociālās aprūpes 
centra " Lode" ēkā 

30.10.2014 20.06.2023 EUR 188 034 33 026 0 0 -9 436 -2 359 0 0 23 590 

Valsts kase 

Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Rūjienas 
vidusskolas ēkā 

20.11.2014 20.06.2023 EUR 232 509 39 256 0 0 -11 216 -2 804 0 0 28 040 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

 

Valsts kase 

Prioritārais investīciju projekts 
"Rūjienas vidusskolas sporta 
laukuma rekonstrukcijas un 
teritorijas labiekārtošanas 1. 
kārta" 

29.07.2015 20.07.2030 EUR 250 000 182 234 0 0 -16 952 -4 238 0 0 165 282 

Valsts kase 
Prioritārais investīciju projekts 
"Rūjienas estrādes 
rekonstrukcija" 

03.11.2017 20.10.2032 EUR 300 000 260 000 0 0 -20 000 -5 000 0 0 240 000 

Valsts kase 

PSIA "Rūjienas siltums" 
pamatkapitāla palielināšana KF 
projekta (Nr.5.3.1.0/17/I/026) 
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Rūjienā, 2.kārta" 

30.11.2018 20.11.2021 EUR 72 228 57 784 0 0 -28 892 -7 223 0 0 28 892 

Valsts kase 

Ieguldījums pašvaldības SIA 
"Rūjienas siltums" pamatkapitālā 
KF projekta 
(Nr.4.3.1.0/18/A/027) 
"Centralizētās siltumapgādes 
pārvades sistēmas efektivitātes 
uzlabošana Rūjienā" īstenošanai 

04.12.2019 20.11.2022 EUR 79 652 79 652 0 0 -26 548 -6 638 0 0 53 104 

Valsts kase 

Latvijas - Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta 
(Nr.LV-RU-016) ""Ilgtspējīgas 
zaļās infrastruktūras un pievilcīgu 
atpūtas zonu attīstība dabā" (Zaļie 
torņi)"" investīciju daļas 
īstenošanai 

03.08.2020 20.07.2025 EUR 75 024 0 75 024 12 431 0 0 0 0 75 024 

Valsts kase 

Projekta "Valdemāra ielas 
pārbūve posmā no Rīgas iela līdz 
Aldara ielai Rūjienā, Rūjienas 
novadā" īstenošanai 

07.10.2020 20.09.2045 EUR 693 359 0 346 680 324 579 0 0 0 0 346 680 

x x x x KOPĀ: 5 559 592 1 700 206 421 704 337 010 -255 188 -63 529 0 0 1 866 722 

 
Tabula Nr.9 Rūjienas novada pašvaldības aizņēmumi 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

30 

3.7. Rūjienas novada pašvaldības galvojumi 
Rūjienas novada pašvaldība galvojusi PSIA “Rūjienas siltums” projektu “Katlu mājas Rīgas ielā 

67a, Rūjienā tehnoloģisko iekārtu un konstrukciju piegādei un montāžai” un Kohēzijas fonda 
projekta Nr.4.3.1.0/17/A/020 “Siltumavota efektivitātes uzlabošana katlu mājā Ausekļa ielā 5, 
Rūjienā” īstenošanai. 

 

Aizdevējs Mērķis 
Līguma 

parakstīšana
s datums 

Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 

summa EUR 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

EUR 

Palielinājum
s (+) 
EUR 

Samazināj
ums (-) 
EUR 

Pārskata 
perioda 
beigās 
EUR 

Valsts kase 
Katlu mājas Rīgas ielā 67a, Rūjienā 
tehnoloģisko iekārtu un 
konstrukciju piegādei un montāžai 

30.08.2016. 20.08.2026. 263 780 178 065 0 -26 380 151 685 

Valsts kase 

Kohēzijas fonda projekta 
Nr.4.3.1.0/17/A/020 “Siltumavota 
efektivitātes uzlabošana katlu mājā 
Ausekļa ielā 5, Rūjienā” īstenošanai 

02.07.2019. 20.06.2034. 764 610 362 300 402 113 -52 728 711 685 

Kopā 
x 

x x 1 028 390 540 3465 402 113 79 108 863 370 

Tabula Nr.10 Rūjienas novada pašvaldības galvojumi 
 

3.8. Finanšu vadība 
Finanšu vadība ietver lietderīgu un racionālu pašvaldībai pieejamo līdzekļu izmantošanu 

atbilstoši pieņemtajiem domes lēmumiem, finanšu resursu nodrošināšanu, budžeta projektu 
sastādīšanu, pašvaldības budžeta apstiprināšanu un nepieciešamo grozījumu veikšanu, kārtējā gada 
budžeta izpildi, likviditātes nodrošināšanu un brīvo apgrozāmo līdzekļu pārvaldīšanu. Pārskata gadā 
pašvaldība turpināja īstenot regulāru pašvaldības budžeta izdevumu pārraudzību un ilgtermiņa 
finanšu vadību, tādējādi nodrošinot finanšu resursu pietiekamību noteikto pašvaldības funkciju 
realizācijai. 

Pašvaldība, tāpat kā iepriekšējos periodos, arī 2020.gadā ir spējusi nodrošināt optimālu 
finansiālo stabilitāti. Absolūtās likviditātes rādītājs (naudas līdzekļi pret īstermiņa saistībām) ir 3,64 
kas liecina par spēju nokārtot maksājumus. Pašvaldībai uz bilances datumu nav kavētu saistību. 
Pašvaldības atkarību no ārējiem aizņēmumiem raksturo viens no maksātspējas rādītājiem - saistību 
attiecība pret pašu kapitālu, kas pārskata gada beigās ir 0,13. Pašvaldības kredītsaistību procentu 
apjoms pret pašvaldības plānotiem pamatbudžeta ieņēmumiem sastāda 6,91%. Uzskatām, ka 
pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus novada attīstībai 
svarīgu un neatliekamu ES investīcijas projektu līdzfinansēšanai. Pašvaldības naudas līdzekļi ir 
izvietoti pazīstamās Latvijas finanšu institūcijās – piecās komercbankās un Valsts kasē. Pašvaldības 
finanšu kreditori ir SIA “Vides investīciju fonds” un Latvijas Republikas Valsts kase, kas kreditē 
ilgtermiņa un īstermiņa finanšu darījumus atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

 

4. ATTĪSTĪBA UN PLĀNOŠANA 

4.1. Teritorijas plānojuma īstenošana 
Rūjienas novadā ir spēkā šādi plānošanas dokumenti : 
Rūjienas novada teritorijas plānojums 2012. - 2024. gadam – apstiprināts Rūjienas novada 

domes sēdē  19.07.2012. / prot.Nr.7, 48 § / 
Rūjienas novada attīstības programma 2019 - 2025 - apstiprināts Rūjienas novada domes sēdē  

17.10.2019. / prot.Nr.14, 9 § / 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

31 

Rūjienas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030 - apstiprināts Rūjienas novada domes sēdē  
16.08.2012. / prot.Nr.8, 1 § / 

Rūjienas pilsētas detālplānojums - apstiprināts Rūjienas pilsētas domes sēdē  11.10.2007. / 
prot.Nr.10, 1 § / 

4.2. Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
Pašvaldības pakalpojumu nodrošināšanas vietas: administratīvais centrs Rūjiena, Ipiķu pagasta 

pārvalde, Jeru pagasta pārvalde, Lodes pagasta pārvalde un Vilpulkas pagasta pārvalde. 
Viens no novada domes pamatuzdevumiem ir nodrošināt iedzīvotājiem atbilstošu pakalpojumu 

apjomu, ērtu sasniedzamību un kvalitāti, ievērojot novada domes iespējas, kā arī iedzīvotāju un 
ieinteresēto pušu intereses. 2020. gadā valstī ieviesto ierobežojumu dēļ klātienē sniedzamo 
pakalpojumu nodrošināšana bija apgrūtināta, taču tika nodrošināta pilnā apjomā. 

2020. gada javārī stājās spēkā Saeimas pieņemtie grozījumi Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likumā. Tie cita starpā paredzēja arī grozīt likuma 14.pantu, paredzot, 
ka, ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos pašvaldības kapitāla 
daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības izpilddirektors. Līdz ar to 2020. gada martā tika mainīta 
pašvaldības struktūra, deleģējot lēmumu pieņemšanu par pašvaldības kapitālsabiedrībām 
pašvaldības izpilddirektoram (skat. 4. att.) 

Pašvaldība informē sabiedrību par savu darbību, izmantojot pieejamos informatīvos resursus – 
iknedēļas laikrakstu „Rūjienas Vēstnesis”, mājas lapu www.rujiena.lv, kā arī vietnes facebook.com 
kontus (gan Rūjienas novada pašvaldības, gan arī atsevišķu pagastu un iestāžu). Pašvaldība iespēju 
robežās nodrošina regulāru darbinieku apmācību, to kvalifikācijas un profesionalitātes 
paaugstināšanu.  

Rūjienas novada Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs darbu uzsāka 
2015. gada 1.decembrī. Tas ir Administratīvās nodaļas pakļautībā. Klientu apkalpošanas centrā 
iedzīvotāji var saņemt savas pašvaldības un noteiktu valsts iestāžu pakalpojumus. 

Tiek turpināta un paplašināta sadarbība ar citām pašvaldībām ārpus novada, turpinās sadarbība 
arī ar ārvalstu partnerības pilsētām – Higašikavu Japānā, Sodligetu Ungārijā, Šteinhāgenu Vācijā, 
kā arī Moisakilu un Karksi-Nuiju kaimiņvalstī Igaunijā. 

4.3. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību 
par pašvaldības darbību un viņu iespējām lēmumu 
pieņemšanā 

Informācija par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem tiek izvietota Rūjienas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.rujiena.lv, tāpat tā apmeklētājiem ir pieejama uz vietas 
pašvaldībā. 

Iedzīvotāju informēšanai, kā arī atgriezeniskās saites veidošanai, tiek nodrošinātas tikšanās ar 
iedzīvotājiem.  

Regulāra informācija par pašvaldības darbu, pašvaldības budžetu, pieņemtajiem lēmumiem un 
izsludinātajām sabiedriskajām apspriedēm tiek ievietota laikrakstā “Rūjienas Vēstnesis” un tiek 
papildināta Rūjienas novada pašvaldības interneta vietnē www.rujiena.lv, kā arī facebook kontā. 

Komunikācija ar sabiedrību par aktivitātēm novadā notiek arī ar laikraksta „Liesma” 
starpniecību.  

2020. gadā pastiprinājās digitālo informācijas kanālu nozīme saziņai ar iedzīvotājiem, jo saistībā 
ar valstī ieviestajiem ierobežojumiem, bija liels daudzums operatīvās informācijas. Savukārt, lai 
uzlabotu informācijas pieejamību iedzīvotājiem, kuri maz izmanto vai neizmanto digitālo vidi, 
2021. gadā plānots uzsākt Pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu. 

 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

32 

4.4. Rūjienas novada pašvaldības realizētie attīstības 
projekti 

Rūjienas novadā attīstības pasākumi 2020. gadā, saskaņā ar Attīstības programmu 2019.-
2025. gadam, veikti infrastruktūras sakārtošanā, uzlabošanā un pilnveidošanā, kā arī iedzīvotāju 
garīgās un fiziskās veselības stiprināšanā. 

2020. gadā rekonstrukcijas darbi tika uzsākti Valdemāra ielā, kas ir nozīmīga Rūjienas 
transporta infrastruktūras sastāvdaļa. 

Ievērojami ERAF un pašvaldības līdzekļi tiks ieguldīti ēkā Valdemāra ielā 26, Rūjienā, kur 
rudenī tika uzsākti rekonstrukcijas darbi. Tur deinstitucionalizācijas plāna ietvaros plānots izveidot 
grupu dzīvokļus un dienas centru personām ar garīga rakstura traucējumiem.  

Arī 2020. gadā turpinājās programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4.specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2.pasākuma 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”  projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/053 “Esi vesels, Rūjienas novada iedzīvotāj!”  realizācija, tā ietvaros organizējot 
gan sporta un veselību veicinošus pasākumus, gan arī teorētiskas nodarbības par veselīgu dzīves 
veidu. Pasākumi un nodarbības tika organizētas atbilstoši valstī noteiktajiem ierobežojumiem, tomēr 
dažus plānotos pasākumus šo ierobežojumu dēļ nācās pārcelt vai atcelt.  

Iniciatīvas projekta “Iedzīvotāji veido savu vidi 2020” ietvaros Rūjienas novada iedzīvotāji 
pieteica un realizēja 5 projektus gan pilsētā, gan novada pagastos. Ieceru īstenošanā tika ieguldīts 
gan vietējo iedzīvotāju darbs, gan pašvaldības piešķirtais finansējums 3 478 EUR apmērā. Projekta 
ietvaros tika iekārtota atpūtas vieta Latvijas Ziemeļu tālākā punkta atzīmes vietas “Baltās naktis”, 
izvietoti informatīvie plakāti Rūjienas Sv. Bērtuļa baznīcā, iegādāti bezvadu mikrofoni draudzes 
vajadzībām, kā arī izveidots grāmatu skapis pie baznīcas ārsienas, tika veikti bērnu laukuma 
labiekārtošanas darbi Jeros un labiekārtota peldvieta pie Rūjas upes. 

2020. gadā Rūjienas novada pašvaldība uzsāka jaunu programmu, lai atbalstītu iedzīvotājus 
vēsturisko ēku atjaunošanā. Konkursa kartībā tika atbalstīts trīs dzīvojamo ēku fasādes remonts, kā 
arī Oleru muižas Kungu mājas fasādes atjaunošana. Pašvaldības apstiprinātais kopējais finansējums 
projektiem – 10 000 EUR. 

Projekta “Garden Pearls” (Dārza pērles)  ietvaros turpinājās darbs pie Endzeles muižas parka 
labiekārtošanas – tika apzināti gan vecajā gan salīdzinoši jaunajā parka daļā vērtīgie koki, izvietotas 
informatīvās plāksnes par dažādām koku sugām, kā arī notika profesionāla koku sakopšana 

Latvijas – Krievijas sadarbības programmas projekta “Green Towers” (Zaļie torņi) ietvaros 
2020. gadā tika veikti infrastruktūras darbi – Rūjas upes palienē pie Rūjienas vidusskolas tapa 4 m 
augsta skatu platforma, bet Rūjas upes otrā krastā, ēkā Rīgas ielā 30a, notika pārbūves un 
atjaunošanas darbi demo centra izveidei. Platforma ir aprīkota ar saules paneļiem un augstas 
izšķirtspējas video aprīkojumu, kas ar datu platformas palīdzību nodrošina iespējas dabas vērošanai 
Rūjas upes palienē no jebkuras vietas pasaulē. 

Rūjienas novada pašvaldības attīstības projekti un darbības ir tikušas plānotas un ieviestas 
saskaņā ar Rūjienas novada jaunās Attīstības programmas 2019. - 2025. gadam Rīcības programmu 
un Investīciju plānu. 

4.5. Plānotie attīstības pasākumi 2021. gadam 
Novada attīstības pasākumi 2021. gadam tiks plānoti saskaņā ar Rūjienas novada attīstības 

programmu 2019.-2025. gadam, kurā noteikti šādi stratēģiskie attīstības mērķi:  
 

1. Optimāls kvalitatīvu izglītības, kultūras un sporta pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
2. Sabiedrības līdzdalība pašvaldībā notiekošajos procesos un pasākumos 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

33 

3. Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras procesu attīstība 
4. Medicīnas pakalpojumu attīstība 
5. Pārvaldes pakalpojumu kvalitāte un pašvaldības interešu pārstāvniecība 
6. Optimāla sociālās aizsardzības pārvalde un sociālo pakalpojumu pieejamība 
7. Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 
8. Ekonomisku attīstību veicinoša infrastruktūra 
9. Efektīva infrastruktūras pārvalde 
10. Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 
11. Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstībā un vides sakopšanā 
 

2021. gadā pašvaldība turpinās darbu pie infrastruktūras sakārtošanas, tiks veikti Rūjienas 
pilsētas ielu rekonstrukcijas darbi, tai skaitā pabeigta 2020. gadā uzsāktā Valdemāra ielas 
rekonstrukcija, kā arī centra stāvlaukuma pārbūve ar tirgošanās vietu izveidi. Plānota arī citu pilsētas 
ielu seguma atjaunošana. 

Tāpat 2021. gadā turpināsies laukuma pie Rūjienas vidusskolas rekonstrukcija, kā arī 
labiekārtota teritorija pie Rūjienas mūzikas skolas un Rūjienas mākslas skolas. 

2021. gadā Sociālais dienests turpinās darbību Vidzemes plānošanas reģiona ESF projektā 
„Vidzeme iekļauj”, nodrošinot pakalpojumu sniegšanu bērniem ar  invaliditāti no 5 līdz 17 gadu 
vecumam. Projekta ietvaros 2020. gadā uzsāktos vecās slimnīcas ēkas Valdemāra ielā 26 pārbūves 
un atjaunošanas darbus plānots pabeigt 2021. gada nogalē. 

Paredzams, ka 2021. gadā būtiska loma jaunu projektu attīstībā būs arī dažādām valsts 
programmām saistībā ar COVID 19 seku likvidēšanu. 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

34 

REVIDENTA ZIŅOJUMS 
 

 
 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

35 

 
 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

36 

 



Rūjienas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 
 

37 

RŪJIENAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 
LĒMUMS 

 


